
gebildet. Von den zahlreichen Flüssen, welche das Gebiet durchziehen, haben.namentlich

Donau, Iller und Lech wasserreiche Alluvionen.

Schwaben hat einen Gebietsumfang von 9862,ı qkm. KEingeschlossen sind

darin 4198 Ortschaften mit 128090 Wohngebäuden und 859397 Einwohnern.

Mit der durchschnittlichen Bevölkerungsdichte steht Schwaben unter den acht. Kreisen

Bayerns an sechster Stelle. Auf 1 qkm treffen im Durchschnitt 87 Einwohner.

Der Stand der Wasserversorgung ist in Schwahen nach den Ergebnissen der

Erhebung folgender:

Wasserversorgung

Ganz durch Wasserleitung versorgt. .

Teilweise durch Wasserleitung versorgt .

Ohne Wasserleitung .. 0.0.1...

zusammen

Orte
in

Schwahen

mit ....

Wohngebäuden! =:

hzw. Anwesen Einwohnern

2725 59113 370381
64,9 46,1 438,1

779 54 248 412 880
18,6 42,4 48,0

694 14 729 76 136
16,5 11,5 8,9

4198 | 128 090 | 859 397
1C0 100 400

Von der Bevölkerung Schwabens leben darnach über */10 in Orten mit vollständiger

Wasserleitungsversorgung und nahezu ®/ı0 in teilweise versorgten Orten. Auf die Orte ohne

Wasserleitungsanlagen entfällt nicht ganz !/ıo.

Was zunächt die ganz durch Wasserleitungen versorgten Orte betrifft, so

werden hier die meisten Anwesen urd Einwohner durch Leitungsanlagen versorgt, welche

nicht über die betreffende Ortschaft hinausgehen. Das Schwergewicht liegt also in Schwaben

nicht bei solchen Leitungsnetzen, welche sich auf mehrere‘ Orte erstrecken, sondern bei

den Einzelortsleitungen.

Bei den teilweise versorgten Orten halten sich im Hinblick auf die Zahl der

in Betracht kommenden Hausanschlüsse und Einwohner KEinzelortsleitungen und Mehr-

ortsleitungen annähernd die Waage.

Wasserversorgung
durch

Einzelortsieitungen allein. . 2... 0...

davon kleinere Anlagen . . 0.0.0.0 4

Mehrortsleitungen und daneben bestehende
örtliche Leitungsanlagen . . Ps

Mehrorfsleitungen allein . 0.0.0.0.

z182mmen

Orte

2134
1 7892

178

418 |

995|

Versorgt in Schwaben

teilweise

Mt.

Wohn- Haus- n
gebäuden an- Ein-

bzw. schlüs- wohnern
Anwesen sen

ganz

__mit...,
Wohn- T -

gebäuden ! Ein- |

bzw. wohnern
Anwyeser

37 006
11169

222 538
66 601

680
BAd

36 541
21 950

12 083
| 2847

192 818
111 536.

8056 | 54279 |!

14051 ! 93564

59113 | 370381 ||

50 |

49

ang |

3684 | 2288! 32834

14023 10378 187228

540948 24740 | 419 890

ı ' | ll .

Die Mehrortsversorgung beruht auch in Schwaben weniger auf dem gruppen.

weisen Zusammenschluß mehrerer Ortschaften bzw. Gemeinden, als auf der sonstigen

Mehrortsversorgung, bei welcher namentlich auch eine Reihe von Städten erscheinen,

die noch weitere Ortschaften mitversorgen.


